



Referat fra generalforsamling i GF-Lolland-Falster den 2. maj 2017

Der deltog 158 i årets generalforsamling

1. Valg af dirigent

Bjarne Petersen blev valgt til dirigent

2. Bestyrelsens beretning

Selskabet

I år bliver der skrevet historie i GF Forsikring, idet selskabet den 11. juni 2017 kan fejre 50-års jubilæum. Dette vil også blive markeret over for jer lidt senere, og jeg kan allerede nu afsløre, at det ikke handler om at i får gratis bilforsikring i 2018.

Endnu mere glædeligt er det, at selskabet kan præsentere det bedste regnskabsresultat i dets 50-årige historie, idet resultat for 2016 udviser et overskud på kr. 221,8 mio. kr. efter skat. Resultatet er påvirket positivt af afløbsgevinster, dvs. tidligere hensatte erstatningsbeløb som alligevel ikke kommer til udbetaling, samt et positivt investeringsafkast.

GF Forsikring er således et meget solidt selskab. Ved udgangen af 2016 havde GF Forsikring kapital svarende til 229% af det der kræves ved den risiko selskabet har, og heri medregnet lige fra sammenbrud på aktiemarkedet til hidtil usete naturkatastrofer.

De af jer der ønsker dybere indsigt i GF Forsikrings årsrapport, kan gå ind selskabets hjemmeside hvor hele årsrapporten ligger.

Lokalt

For GF Lolland-Falster og Bornholm blev 2016 et spændende og udfordrende år.

Det var året hvor GF Lolland-Falster og GF Bornholm valgte at fusionere, med GF Lolland-Falster som den fortsættende klub.

Der var i starten af 2016 stor mødeaktivitet for at få afklaret alle formaliteter omkring fusionen, således at fusionen kunne være klar til godkendelse på klubbernes respektive generalforsamlinger i 2016, og som mange af jer sikkert husker blev fusionen begge steder godkendt.

Det har været rigtig spændende at være med til starte op med 2 nye medarbejdere på kontoret i Rønne, og alt tyder på at det var den helt rigtige beslutning vi begge steder traf, idet vi kan se at det går rigtig godt med at skaffe nye medlemmer trods stor konkurrence fra et lokalt forsikringselskab. Vi kan således se fremgang i både antallet af Bilforsikringer og i antallet af øvrige forsikringer.

Jeg er sikker på at fremgangen fortsætter i 2017.



Pr. 1. juli 2016 fik GF Lolland-Falster yderligere udvidet sit tegningsområde, idet Møn og Bogø er blevet overflyttet til vores tegningsområde. Det skete i forbindelse med en større omfordeling af tegningsområder på Sjælland. Også der er der et stærkt forankret forsikringsselskab, men trods det er vi blevet rigtig godt modtaget, og tegner nu rigtig pænt med forsikringer på de 2 øer. Bestyrelsen havde samlet set høje forventninger til salget i 2016 – det viste sig også at være for høje forventninger, hvilket også kan aflæses på regnskabsresultatet, som vi senere kommer til.

Dels leverede flere samarbejdsparter ikke de henvisninger i løbet af året som var forventet, lige som det tager tid at få oplært og indkørt 4 nye medarbejdere i løbet af året.

På trods af disse udfordringer er det lykkedes at skabe en vækst på ca. 6 % i 2016.

Det samlede antal forsikringer udgør ved årets udgang 4.814 bilpolicer og 13.288 øvrige forsikringer, hvilket er en vækst på 6,28 %. Den samlede portefølje udgjorde 49.065 mio. kr. ved årets udgang., hvilket er en stigning på 8,02% i forhold til året før.

Set i lyset af de udfordringer der har været, er det alt i alt et særdeles tilfredsstillende udviklingsforløb for året.

Personalenyt.

2016 har også budt på ”goddag” til flere nye medarbejdere, og ”farvel” til andre.

Pr. 1. juni valgte Bjarne Jørgensen at stoppe på kontoret i Rønne. Det var en beslutning Bjarne havde truffet inden fusionen med GF Lolland-Falster.

I stedet ansatte vi pr. 1. marts Kim Thorsen og Mads Elgstrøm.

På Lolland-Falster har der også været forandringer.

1. januar 2016 startede Mark Daubjerg som assurandør.

1. juni 2016 stoppede Mia Henriksen som assurandør for at tiltræde en stilling som assurandør nærmere hendes bopæl.

Jane Rasmussen havde samtidig meddelt at hun ønskede at gå på efterløn i 1. ste halvår af 2017. Da kontoret i forvejen var hårdt arbejdsmæssigt presset, valgte vi at ansætte Eva Vestergaard pr. 1. oktober, således at der var god tid til oplæring, og kontoret samtidig kunne få tilført ressourcer så vi kan bibeholde et højt serviceniveau over for vores medlemmer og nye kunder

Jane har netop her i slutningen af april haft sin sidste arbejdsdag efter 17 år i GF Lolland-Falster.

Vi siger Jane tusinde tak for en fantastisk god indsats og ønsker hende ”god vind” fremover.

Vi ved allerede nu at også 2017 vil byde på forandringer i personalestaben.

Pr. 1. april startede Peter Sukstorf som kombineret erhvervs- og privatassurandør.

Eva er i lykkelige omstændigheder, og går på barselsorlov inden for den næste måned, hvorfor Anne Krastrup er ansat som barselsvikar her fra 1. maj.



Anne har mange års erfaring fra forsikringsbranchen, og vil derfor hurtigt kunne indtræde i Eva's funktioner.

Bilskaderegnskabet

Bilskaderegnskabet sluttede med et overskud på 2.689.176,- kr., svarende til 14,07 %, hvilket bestyrelsen finder tilfredsstillende.

Klubbens bilskadereserve udgør ved udgangen af 2016 kr. 1.923.751,-

For første gang i historien blev overskuddet ikke udbetalt på check eller vedbankoverførsel i marts måned. I stedet blev overskuddet fratrukket jeres bilforsikringspræmie pr. 1. januar 2017.

(vis evt. bilskaderegnskab)

Ny overskudsdeling fra 2017.

Fra og med 2017 er det ikke længere kun bilforsikringerne der er omfattet af overskudsdelingen, idet GF Forsikring har besluttet at alle forsikringer skal have andel i et evt. overskud.

For 2017 er overskudsandelen på øvrige forsikringer fastsat til 4 %, som vil blive fratrukket jeres forsikringspræmie efterhånden som forsikringerne kommer til betaling.

Overskuddet på Bilforsikringer vil stadig blive opgjort klubvis, og vil således afspejle hvor gode vi har været til at undgå skader.

Det er mit indtryk at medlemmerne generelt har taget godt imod de nye former for overskudsdeling.

Bestyrelsens aktiviteter.

Bestyrelsen har afholdt 5 møder i løbet af året, hvor det primære fokusområde har været fusionen med GF Bornholm, samt opfølgning på klubbens økonomi. Bestyrelsen har ligeledes afholdt en strategidag, hvor der blev opsat mål for klubbens udvikling i de kommende år, ligesom generationsskifte i bestyrelsen også blev drøftet.

Bestyrelsen har i årets løbet deltaget i en række møder arrangeret af GF Forsikring, og flere af bestyrelsens medlemmer har i 2016 gennemgået en bestyrelsesuddannelse for klubbestyrelsesmedlemmer.

I forsommeren 2016 deltog bestyrelsen og personalet i en studietur til Bornholm, hvor vi bl.a. fik set klubbens kontor i Rønne, hilst på de nye medarbejdere og fik taget pænt afsked med den tidligere bestyrelse for GF Bornholm.

SOS Dansk Autohjælp

Vores samarbejdspartner SOS Dansk Autohjælp gennemfører i løbet af sommeren 2017 en strukturændring i hele landet, som for os betyder at stationerne i Toreby og Næsby ved Nakskov, erstattes af en helt ny station beliggende ved Maribo.

Vi burde ikke komme til at mærke ændringen, idet det stadig er samme telefonnummer vi skal ringe til hvis der opstår behov for assistance, og SOS



Dansk Autohjælp lover også stadig at assistancen vil være fremme inden for en time.

Forventninger til 2017.

Vi er kommet rigtig godt fra start i 2017, og har et rigt flot plus på tegningsbudgettet efter 1. kvrt.

Pr. 1. juni 2017 kan GF Forsikring tilbyde at tegne Erhvervsforsikringer til mindre erhvervsvirksomheder med op til 20 ansatte, og dem er der rigtig mange af på Lolland-Falster, Møn og Bornholm, så vi er overbeviste om at dette tiltag på sigt vil bidrage positivt til klubbens udvikling.

Vi er godt forberedt på dette nye tiltag, idet vi som tidligere omtalt pr. 1.april har ansat Peter Sukstorf, som kombineret Erhvervs- og privatassurandør. Peter er exam. Assurandør, og har flere års erfaring med tegning af privat- og erhvervsforsikringer.

Udvikling koster både energi og penge, så bestyrelsen budgetterer med et forventet resultat for 2017 omkring et rundt 0.

Skulle det mod forventning ikke gå som forventet, har vi imidlertid fået en underskudsgaranti på kr. 400.000,- fra GF Forsikrings Vækstfond, så det kan ikke gå helt galt.

Fra 2018 forventer vi igen at have et pænt overskud på klubbens regnskab.

Vi forventer at vi igen i år får en rigtig positiv udvikling i forsikringsporteføljen på minimum 5 %.

Tak til medarbejdere og bestyrelse.

Til slut vil jeg rette en stor tak til medarbejderne for den flotte indsats i har ydet i 2017. Jeg ved i ind imellem har måttet kæmpe hårdt for at få skabt tilstrækkeligt salg, men langt hen ad vejen er det alligevel lykkedes rigtig flot. Også en stor tak til mine bestyrelseskolleger.

Vi har i årets løb skulle forholde os til udfordrende og spændende problemstillinger, og i bidrager alle rigtig positivt til at vi får truffet de rette beslutninger, så tak for det.

Med disse ord vil jeg overlade beretningen til generalforsamlingens debat.

3. Forelæggelse af klubbens årsrapport til godkendelse

a. Bilag A – Klubbens regnskab

Godkendt og enstemmigt vedtaget.

4. Forslag fra bestyrelse eller medlemmer

a. Bestyrelsen stiller forslag om at ændre vedtægterne således:

Par. 5: ”medlemsselskabet” ændres til GF Forsikring A/S

Godkendt



Par. 12A: nuværende tekst tilføjes: "Det er hensigten, at der også efter 2018 skal være et medlem i bestyrelsen med bopæl på Bornholm".

Godkendt

Par. 18, 4: "medlemsselskabet" ændres til GF Forsikring A/S

Godkendt

b. Bestyrelsen indstiller at bestyrelseshonoraret forbliver uændret.

Godkendt uændret honorar på kr. 80.000,- incl. formandshonorar.

5. Fastsættelse af klubkontingent

Godkendt uændret kontingent kr. 150,- i 2018

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og af en suppleant

På valg er: Ove Christiansen og Johnny Nielsen

Ove Christiansen blev genvalgt.

Peter Henningsen blev nyvalgt til bestyrelsen.

Som bestyrelsessuppleant er Peter Henningsen på valg:

Johnny Nielsen blev valgt som suppleant.

7. Valg af revisor

Genvalg af Statsautoriseret Revisionselskab Aage Maagensen – tidligere ProRevision.

Generalforsamlingsvalgt revisor: Erik Nielsen blev genvalgt

8. Eventuelt

Spørgsmål om overskudsdelingen ville blive ændret pga. at Medlemsselskabet nedlægges.

Svar: Ingen ændring

Dirigent

Referent